
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가정보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 저소득 한부모가정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 가정보육과

가정보육과 151,046,608 149,080,568 1,966,040

국 71,802,873 71,124,328 678,545

시 53,257,944 52,258,565 999,379

교 100,000 100,000 0

구 25,885,791 25,597,675 288,116

여성 복지 증진 9,882,444 9,857,350 25,094

국 3,566,146 3,562,546 3,600

시 5,576,955 5,556,361 20,594

구 739,343 738,443 900

저소득 한부모가정 지원 4,133,211 4,124,607 8,604

국 2,749,237 2,748,337 900

시 1,188,428 1,180,724 7,704

구 195,546 195,546 0

한부모 복지시설지원 276,684 269,580 7,104

시 276,684 269,580 7,104

307 민간이전 276,684 269,580 7,104

시 276,684 269,580 7,104

10 사회복지시설법정운영비보조 276,684 269,580 7,104

○한부모 복지시설지원 276,684 269,580 7,104경정 276,684,000원

시 276,684 269,580 7,104

한부모가족복지시설 공기정화장치 지원 1,500 0 1,500

국 900 0 900

시 600 0 600

402 민간자본이전 1,500 0 1,500

국 900 0 900

시 600 0 600

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,500 0 1,500

○한부모가족복지시설 공기정화장치 지원

1,500 0 1,5001,500,000원

국 900 0 900

시 600 0 600

취약여성지원 343,008 343,668 △660

국 143,158 143,158 0

시 152,060 152,720 △660

구 47,790 47,790 0

가정폭력상담소 종사자 장려수당 15,180 15,840 △660

시 15,180 15,840 △660

307 민간이전 15,180 15,840 △660

시 15,180 15,840 △660

10 사회복지시설법정운영비보조 15,180 15,840 △660

○가정폭력상담소 종사자 장려수당

15,180 15,840 △660경정 15,180,000원

시 15,180 15,840 △660

건강가족지원 5,319,925 5,302,775 17,150

국 673,751 671,051 2,700

시 4,214,767 4,201,217 13,550
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부서: 가정보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 건강가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 431,407 430,507 900

공동육아나눔터 공기정화설비 지원 4,500 0 4,500

국 2,700 0 2,700

시 900 0 900

구 900 0 900

402 민간자본이전 4,500 0 4,500

국 2,700 0 2,700

시 900 0 900

구 900 0 900

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,500 0 4,500

○공동육아나눔터 공기정화설비 지원

4,500 0 4,5004,500,000원

국 2,700 0 2,700

시 900 0 900

구 900 0 900

건강가정지원센터 임금보전수당 지원 33,450 21,600 11,850

시 33,450 21,600 11,850

307 민간이전 33,450 21,600 11,850

시 33,450 21,600 11,850

10 사회복지시설법정운영비보조 33,450 21,600 11,850

○건강가정지원센터 임금보전수당 지원

33,450 21,600 11,850경정 33,450,000원

시 33,450 21,600 11,850

건강가정지원센터 종사자 복지 지원 2,850 2,050 800

시 2,850 2,050 800

307 민간이전 2,850 2,050 800

시 2,850 2,050 800

10 사회복지시설법정운영비보조 2,850 2,050 800

○건강가정지원센터 종사자 복지지원

2,850 2,050 800경정 2,850,000원

시 2,850 2,050 800

선진 보육체계 구축 133,047,445 131,640,011 1,407,434

국 67,571,983 67,163,794 408,189

시 47,131,617 46,286,210 845,407

교 100,000 100,000 0

구 18,243,845 18,090,007 153,838

어린이집 운영지원 28,079,966 26,672,532 1,407,434

국 10,594,871 10,186,682 408,189

시 8,940,317 8,094,910 845,407

교 100,000 100,000 0

구 8,444,778 8,290,940 153,838

보육교직원 인건비 및 운영지원(보육교직원 처우개선

지원)

8,857,357 8,597,757 259,600

국 5,314,414 5,158,654 155,760

시 2,480,060 2,407,372 72,688

구 1,062,883 1,031,731 31,152

307 민간이전 8,857,357 8,597,757 259,600
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부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 5,314,414 5,158,654 155,760

시 2,480,060 2,407,372 72,688

구 1,062,883 1,031,731 31,152

10 사회복지시설법정운영비보조 4,242,986 3,983,386 259,600

○보조교사 지원 4,242,986 3,983,386 259,600경정 4,242,986,000원

국 2,545,792 2,390,032 155,760

시 1,188,036 1,115,348 72,688

구 509,158 478,006 31,152

취약보육어린이집 운영지원 136,000 144,000 △8,000

시 68,000 72,000 △4,000

구 68,000 72,000 △4,000

307 민간이전 136,000 144,000 △8,000

시 68,000 72,000 △4,000

구 68,000 72,000 △4,000

10 사회복지시설법정운영비보조 136,000 144,000 △8,000

○취약보육어린이집 운영지원

136,000 144,000 △8,000경정 136,000,000원

시 68,000 72,000 △4,000

구 68,000 72,000 △4,000

교재·교구비 지원 199,875 202,493 △2,618

국 119,925 121,496 △1,571

시 55,965 56,698 △733

구 23,985 24,299 △314

402 민간자본이전 199,875 202,493 △2,618

국 119,925 121,496 △1,571

시 55,965 56,698 △733

구 23,985 24,299 △314

02 민간자본사업보조(이전재원) 199,875 202,493 △2,618

○어린이집 교재교구비 지원

199,875 202,493 △2,618경정 199,875,000원

국 119,925 121,496 △1,571

시 55,965 56,698 △733

구 23,985 24,299 △314

수질피해지역 어린이집 대체급식비 지원 650,452 0 650,452

시 650,452 0 650,452

302 이주및재해보상금 650,452 0 650,452

시 650,452 0 650,452

02 민간인재해및복구활동보상금 650,452 0 650,452

○수질피해지역 어린이집 대체급식비 지원(성립

전) 637,160 0 637,160637,160,000원

시 637,160 0 637,160

○보육료 지원(성립전) 13,292 0 13,29213,292,000원

시 13,292 0 13,292

어린이집 정수기 등 비품 지원사업 508,000 0 508,000

국 254,000 0 254,000

시 127,000 0 127,000

구 127,000 0 127,000
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부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 508,000 0 508,000

국 254,000 0 254,000

시 127,000 0 127,000

구 127,000 0 127,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 508,000 0 508,000

○어린이집 정수기 등 비품 지원사업

508,000 0 508,000508,000,000원

국 254,000 0 254,000

시 127,000 0 127,000

구 127,000 0 127,000

보육 인프라 구축 2,492,638 1,959,126 533,512

국 664,744 397,988 266,756

시 549,372 415,994 133,378

구 1,278,522 1,145,144 133,378

육아종합지원센터 등 운영 847,700 847,700 0

국 12,250 12,250 0

시 223,125 223,125 0

구 612,325 612,325 0

아이사랑나눔터 운영 7,200 7,200 0

201 일반운영비 7,200 7,200 0

01 사무관리비 6,550 7,200 △650

○아이사랑나눔터 운영비 6,550 7,200 △650경정 6,550,000원

02 공공운영비 650 0 650

○아이사랑나눔터 공공운영비 650 0 650650,000원

어린이집 확충 및 정비 1,427,482 893,970 533,512

국 582,756 316,000 266,756

시 291,378 158,000 133,378

구 553,348 419,970 133,378

국공립어린이집 신규설치사업(2019년) 1,013,512 480,000 533,512

국 506,756 240,000 266,756

시 253,378 120,000 133,378

구 253,378 120,000 133,378

402 민간자본이전 523,512 0 523,512

국 261,756 0 261,756

시 130,878 0 130,878

구 130,878 0 130,878

03 민간위탁사업비 523,512 0 523,512

○하나은행지원 국공립어린이집 신규 설치(1개

소) 523,512 0 523,512523,512,000원

국 261,756 0 261,756

시 130,878 0 130,878

구 130,878 0 130,878

405 자산취득비 130,000 120,000 10,000

국 65,000 60,000 5,000

시 32,500 30,000 2,500

구 32,500 30,000 2,500
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부서: 가정보육과

정책: 보육 인프라 구축

단위: 어린이집 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 130,000 120,000 10,000

○하나은행지원 국공립어린이집 기자재 구입

10,000 0 10,00010,000,000원

국 5,000 0 5,000

시 2,500 0 2,500

구 2,500 0 2,500
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